
Základní pravidla pro vedení diplomových prací: 

• diplomová práce je založena na experimentech prováděných v rámci řešení 
tématu zadaného vedoucím práce 

• standardní doba pro zpracování diplomové práce jsou 4 semestry 

• téma musí být koncipováno tak, aby se předešlo nutnosti jeho změn v průběhu 
řešení práce 

• minimální kvalifikační požadavek na vedoucího diplomové práce je titul Ph.D. 
nebo jeho ekvivalent v daném oboru (za ekvivalent se nepovažuje titul RNDr. 
popř. Ing.) 

• minimální kvalifikační požadavek na oponenta diplomové práce je titul Ph.D. 

nebo jeho ekvivalent v daném oboru (za ekvivalent se nepovažuje titul RNDr. 

popř. Ing.) 

• oponent nesmí být z laboratoře nebo výzkumné skupiny školitele, aby bylo 

zajištěno objektivní posouzení diplomové práce 

• oponent závěrečné práce se nesmí na závěrečné práci nijak podílet nebo ji 

konzultovat, nesmí být osobou blízkou nebo příbuznou s autorem závěrečné 

práce a nesmí být v jakémkoliv jiném střetu zájmů. Oponenta určuje dle 

Opatření děkana ke SZŘ MU ředitel příslušného ústavu. 

• každé téma je určeno pouze pro jednoho studenta (dva nebo více studentů 
nemůhou mít zadáno stejné téma diplomové práce, a to ani v různých oborech 
studia) 

Návrh témat diplomových prací posílají vedoucí práce (= školitelé) v průběhu první 
poloviny září (přesný termín pro konkrétní akademický rok je uveden na webových 
stránkách oddělení) elektronicky dr. V. Vallové na adresu vlavra@mail.muni.cz. 

Každý návrh tématu diplomové práce musí obsahovat: 

1. název tématu v českém a anglickém jazyce 

2. krátkou anotaci tématu (rozsah max. 8 řádků běžného textu) 

3. údaje o vedoucím diplomové práce: 
jméno a příjmení, tituly, UČO (univerzitní číslo osoby – je-li přiděleno), 
pracoviště včetně kontaktní adresy, e-mailová adresa, telefonní číslo 

4. údaje o konzultantovi práce (pokud bude k danému tématu určen vedoucím 
práce): 
jméno a příjmení, tituly, UČO (univerzitní číslo osoby – je-li přiděleno), 
pracoviště včetně kontaktní adresy, e-mailová adresa, telefonní číslo 
Upozorňujeme, že ke každé diplomové práci může být určen maximálně 1 
konzultant. 

5. údaje o diplomantovi (pokud je téma vypsáno pro konkrétního studenta – 
typicky pokud student pokračuje u stejného školitele, který vedl jeho 
bakalářskou práci): 
jméno a příjmení, titul/y, UČO (univerzitní číslo osoby) 

 



Témata diplomových prací pro program Molekulární biologie a genetika jsou 
schvalována akademickými pracovníky OGMB na začátku podzimního semestru 
daného akademického roku. Následně budou témata zaevidována do Informačního 
systému (IS MU) dr. V.Vallovou; registraci studentů, kteří již mají dohodnuté 
s vedoucím konkrétní téma, provede v IS dr. V. Vallová. 

Návrhy oponentů diplomových prací jsou schvalovány akademickými pracovníky 
OGMB před odevzdáním diplomových prací. 

Bude rovněž oznámen závazný časový harmonogram pro dodání formuláře Zadání 
diplomové práce; tento formulář bude vygenerován z aplikace v IS MU. 

Aktuální neobsazená témata si studenti mohou dohledat v IS MU (Studium > Rozpisy 
témat >balík "Diplomové práce z Molekulární biologie a genetiky"). 

Diplomová práce musí být vypracována v jazyce českém, anglickém nebo 
slovenském. Jazyk práce musí být specifikován ve formuláři zadání práce a jiný než 
český jazyk musí být schválen vedoucím práce i pedagogickým zástupcem ředitele 
ústavu cestou aplikace Úřadovna v IS MU. 
 


